武定县工业信息化商务科学技术局文件

武定县工业信息化商务科学技术局
关于 2020 年省级科技扶贫示范拟支持项目公示

根据《云南省科技厅科技扶贫示范项目实施细则（试行）》

《2020 年度省科技厅科技扶贫示范资金及项目安排方案》《楚雄

州科技局关于组织实施 2020 年省级科技扶贫示范项目的通知》，

2020年省科技厅和州科技局安排下达我县科技扶贫示范项目资

金 60 万元。经各乡镇人民政府征集推荐申报，县工业信息化商

务科学技术局审定，现将 2020年省级科技扶贫示范拟支持项目

进行公示（详见附件），公示时间 7 天，公开征求意见。若有异

议，请在公示期内向县工业信息化商务科学技术局提出书面反映

材料，联系电话：8711869。

附件：武定县 2020年省级科技扶贫示范项目安排计划表

武定县工业信息化商务科学技术局

2020 年 9 月 3 日

- 2 -

附件： 武定县 2020 年省级科技扶贫示范项目安排计划表

序号 项目类型 项目名称 项 目 内 容 承担单位 科技特派员 实施地点 安排经费（万元）

1 产业科技扶

贫示范

猕猴桃、黄

桃种植示范

在发窝村委会老树多村新建 15亩
优质猕猴桃绿色生产示范园，在山

品村委会新建 5亩优质黄桃品种引

种示范园，培训农户 400人次，带

动贫困户 20户。猕猴桃亩产量

600kg，亩产值 1万元，黄桃亩产

500kg，亩产值 0.5万元，带动农户

实现产业科技扶贫脱贫致富。

楚雄斯力克

农业开发有

限公司

云南省农业

科学院热区

生态农业研

究所

陈大明（云南

省农业科学院

热区生态农业

研究所助理研

究员）

武定县发窝

乡发窝村委

会、山品村

委会

30.00

2
科技特派员

科技扶贫示

范

美人椒高产

优质栽培技

术示范

采用科技特派员+专业合作社+贫
困户的运作模式，培训农户 200人
次，推广美人椒高产栽培技术，带

动贫困户 76户，非贫困户 7户示范

推广种植美人椒 150亩，平均亩产

达 2000千克，实现产量 300吨，实

现产值 51万元，人均增收 1600元。

武定县联农

种养殖专业

合作社

刘志国（狮山

镇农业农村服

务中心农艺

师）

武定县狮山

镇羊旧村委

会

10.00

- 3 -

3
科技特派员

科技扶贫示

范

红米辣椒种

植技术示范

采用“科技特派员+专业合作社+贫
困户”的运作模式，引进红米辣椒

种植示范项目，推广红米辣椒种植

技术，带动 92户贫困户，9户非贫

困户示范推广辣椒种植 275亩，辣

椒每亩产量 2000千克，年收入 4000
元/亩，实现年总产量 550吨，产值

110 万元，带动 101 户村民每户增

收 10891元。

武定为民种

养殖专业合

作社

马小超（猫街

镇农业农村服

务中心工程

师）

武定县猫街

镇七排村委

会

10.00

4
科技特派员

科技扶贫示

范

特色药材提

质增效技术

示范

培训农户 250 人次，引进产量更高、

品相更好的大果玫瑰茄品种，示范

推广 240 亩，实现产值 38.4 万元，

增收 20 万元。带动贫困户 5户，示

范推广种植玫瑰茄 20 亩，实现产值

3.2 万元，增收 2.4 万元。种植红

花 20 亩，实现产值 2万元，增收 1

万元。

武定县东坡

乡东甸村委

会利兴种养

殖专业合作

社

周云祥（东坡

乡农业农村服

务中心农艺

师）

武定县东坡

乡东甸村委

会

10.00

合计 60.00